
ы9Ц тт

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JJO. ■ cLDoLJls № f  (-/ "3 c'l

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-979 «О внесе
нии изменений в статью 7 За
кона Иркутской области «О 
градостроительной деятельно
сти в Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-979 «О внесении 
изменений в статью 7 Закона Иркутской области «О градостроительной 
деятельности в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



ПРОЕКТ 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 23 июля 2008 года 
№ 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44, т. 2; 
Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 13, т. 2; 
2012, № 42, т. 2; 2013, № 56, № 3, т. 2; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 24 - 25, т. 1, 
№ 31; 2016, № 39, т. 1; 2017, № 48, т. 1, № 56; 2018, № 57, т. 1, № 64, т. 1, 
№ 5; 2019, № 7, т. 1, № 13; 2020, № 35; 2021, № 38) следующие изменения:

1) пункт 3 части 1 дополнить словами «и (или) в границах сельских 
поселений, в случае, если представительным органом сельского поселения 
принято решение об отсутствии необходимости подготовки его генерального 
плана и о подготовке правил землепользования и застройки»;

2) пункт 2 части 3 дополнить словами «и (или) в границах сельских 
поселений, в случае, если представительным органом сельского поселения 
принято решение об отсутствии необходимости подготовки его генерального 
плана и о подготовке правил землепользования и застройки»;

3) часть 3.1 после слов «на межселенных территориях» дополнить
словами «и (или) в границах сельских поселений, в случае, если
представительным органом сельского поселения принято решение 
об отсутствии необходимости подготовки его генерального плана 
и о подготовке правил землепользования и застройки»;

4) пункт 5 части 5 после слов «на межселенных территориях» дополнить
словами «и (или) в границах сельских поселений, в случае, если
представительным органом сельского поселения принято решение 
об отсутствии необходимости подготовки его генерального плана 
и о подготовке правил землепользования и застройки,».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________20 года № _______


